
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Báňská a hutní společnost, Karlova Huť 

(1870 - 1905) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 8 

evidenční pomůcka č. 6 
 
 
 

Křeček František 
Praha 1933 





inv. č.  sign. obsah ks datace desky 

 
 I. I. Železné kostry budov a střešní konstrukce    

1 I. Radnice ve Vídni, střešní konstrukce. 22 výkresů na plátně, 1 výkres tužkou; kotováno v 
palcích/dílenské plány špinavé. 

23  
22 

1880 1 

2 I. Elevator v Budapešti. 77 čertnotiskových výkresů; částečné plány dílenské špinavé. 77 1881 1 
3 I. Brněnské divadlo, vazníky a střecha. 1 obyčejný plán a 4 originály tužkou. 5 1881-1883 1 
4 I. Německý dům v Brně, vazníky a střecha. 19 normálních plánů, 1 statistický výpočet. 20 1889  

5 I. Divadlo v Bílsku, střešní konstrukce. 16 černotiskových plánů. 16 1889  

6 I. Kostelní věž v Karvinné. 7 normálních plánů. 7 1893 1 
7 I. Strojovna zemské výstavy ve Lvově. 6 normálních výkresů, 1 fotografie. 7 s. d. 1 
8 I. Zásobárna v Košicích. 82 normálních plánů. 83  

74 
1893 2 

9 I. Věž Sigismundova v Krakově. 11 normálních plánů. 11 1897 2 
10 I. Plynárny ve Vídni, střešní konstrukce. 21 černotiskových plánů a rozpočet. 21 1897  

11 I. Zásobárna v Oedenburku, střešní a podlahová konstrukce. 18 normálních plánů. 18 1898-1899 3 
12 I. Dobytčí tržnice v Olomouci, střešní konstrukce. 4 normální plány, 1 fotografie. 5 1900-1901 3 
13 I. Nádražní loubí ve Lvově. 10 černotiskových plánů, 1 statistický výpočet. 13 1902  

14 I. Radnice v Brně, střešní konstrukce. 8 černotiskových plánů. 8 1904  

15 I. Dobytčí a masná tržnice v Brně. 14 normálních plánů, 1 statistický výpočet. 15 1905 3 

      

 II. Mostní konstrukce    

1 II. Most systém „Schiffkorn“ v Třinci. 2 modrotisky. 2 před 1870  

2 II. Most u Brodu přes řeku Sávu. 15 modrotisků, 1 fotografie. 16 1871 4 
3 II. Most přes řeku Prut. 4 plány na plátně, kotováno v palcích (není úplné). 4 1871  

4 II. Viadukt Vídeň-Floridsdorf. 8 výkresů na plátně, kotováno v palcích (není úplné). 8 1872  

5 II. Most přes západní nádraží ve Vídni. 1 plán na plátně, 7 plánů tužkou, 1 černotiskový a 1 
modrotiskový plán; částečně kotováno v palcích. 

10 1874 4 

6 II. Most Hernad-Zimmermanka, vzpěrná délka 30,55 m. 5 plánů tužkou, maďarsky. 5 1874  

7 II. Most přes řeku Erlauf, světlost 30,00 m. 3 plány na plátně, není úplné. 3 1880  

8 II. Most přes řeku Dunajec na 143.843 km, světlost 50x3 m. 4 černotiskové plány. 4 1883  

9 II. Most přes řeku Dunajec – inundační, světlost 25x6 m. 6 černotiskových plánů. 6 1883  

10 II. Most přes řeku San, km 3 5/8, vzpěrná délka 49x4 m. 12 plánů tužkou. 12 1883  

11 II. Otočný most v Bregenském přístavě. 8 černotiskových dílenských/špinavých plánů. 8 1888 4 
12 II. Most přes Dniester, vzpěrná délka 44x4 m. 7 černotiskových plánů, 1 výpočet zesílení. 8 1893  

13 II. Most přes Dniester - inundační. 2x32.32x40x4 m. 6 černotiskových plánů, 1 výpočet 
zesílení. 

7 1893  

14 II. Most přes San u Přemyšle, 2x37.6x72.73 m. 26 normálních plánů. 26  
25 

1895 4 

15 II. Most přes Drinu. 1x1 2.7m. 20 černotiskových plánů, 1 výpočet váhy. 20 1905  

      

 III.  Ostatní    

1 III. Texty o firmě 12 1928 5 
2 III. Mapa ložisek Báňské a hutní (asi Slezsko), technický výkres. 2 1909, s. d. 5 
3 III. Drátovna Oderbens. Fotografie 13 s. d. 5 
4 III. Železárna Karlova Huť. Fotografie. 5 s. d. 5 
5 III. Ocelárna Třinec. Fotografie. 7 

Slovensko. Fotografie. 1 
8 1920-1925 5 

 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 15. 10. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
 
 
-fascikly: 5 (1871-1925) 
-mapy, plány …: mapy: 1 ([1871]-[1925]),inv. č.: III/2 
-mapy, plány …: technické výkresy: 297 (1871-1909), inv. č.: I/1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15, II/2, 5, 
11, 14, II/2 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 29 (1871-1925), inv. č.: I/7, 12, II/2, III/3, 
4, 5  
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 332 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,10 bm 
 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
15. 10. 2014 
 
1 I. Radnice ve Vídni, střešní konstrukce. 22 výkresů na plátně, 1 výkres tužkou; kotováno v palcích/dílenské 

plány špinavé. 
1 

chybí 
před 1870 1 

4 I. Německý dům v Brně, vazníky a střecha. 19 normálních plánů, 1 statistický výpočet. 20 1889  

5 I. Divadlo v Bílsku, střešní konstrukce. 16 černotiskových plánů. 16 1889  

8 I. Zásobárna v Košicích. 82 normálních plánů. 9 
chybí 

1893 2 

10 I. Plynárny ve Vídni, střešní konstrukce. 21 černotiskových plánů a rozpočet. 21 1897  

13 I. Nádražní loubí ve Lvově. 10 černotiskových plánů, 1 statistický výpočet. 13 1902  

14 I. Radnice v Brně, střešní konstrukce. 8 černotiskových plánů. 8 1904  

1 II. Most systém „Schiffkorn“ v Třinci. 2 modrotisky. 2 před 1870  

3 II. Most přes řeku Prut. 4 plány na plátně, kotováno v palcích (není úplné). 4 1871  

4 II. Viadukt Vídeň-Floridsdorf. 8 výkresů na plátně, kotováno v palcích (není úplné). 8 1872  

6 II. Most Hernad-Zimmermanka, vzpěrná délka 30,55 m. 5 plánů tužkou, maďarsky. 5 1874  

7 II. Most přes řeku Erlauf, světlost 30,00 m. 3 plány na plátně, není úplné. 3 1880  

8 II. Most přes řeku Dunajec na 143.843 km, světlost 50x3 m. 4 černotiskové plány. 4 1883  

9 II. Most přes řeku Dunajec – inundační, světlost 25x6 m. 6 černotiskových plánů. 6 1883  

10 II. Most přes řeku San, km 3 5/8, vzpěrná délka 49x4 m. 12 plánů tužkou. 12 1883  

12 II. Most přes Dniester, vzpěrná délka 44x4 m. 7 černotiskových plánů, 1 výpočet zesílení. 8 1893  

13 II. Most přes Dniester - inundační. 2x32.32x40x4 m. 6 černotiskových plánů, 1 výpočet zesílení. 7 1893  

14 II. Most přes San u Přemyšle, 2x37.6x72.73 m. 26 normálních plánů. 1 
chybí 

1895 4 

15 II. Most přes Drinu. 1x1 2.7m. 20 černotiskových plánů, 1 výpočet váhy. 20 1905  

 


